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Vážení spoluobčané,

táborská nemocnice se v roce 2014 významně rozvíjela a navázala tak na předchozí roky, které ji v 
oblasti investic, modernizace přístrojového vybavení a zlepšení služeb pro pacienty posunuly mezi 
nejmodernější zařízení svého typu v celé České republice.
Mezi nejvýznamnější momenty roku 2014 patří dokončení první etapy poměrně rozsáhlé moderni-
zace, která následovala po velmi náročném období velkých rekonstrukcí, trvajících od roku 2008. 
V polovině roku 2014 byla dokončena rekonstrukce poslední části pavilonu chirurgických oborů, 
kam se vrátily ambulance očního, ušního, krčního a nosního a urologického oddělení. Nově se zde 
objevily ambulance bolesti a stomická poradna. Zároveň vznikly důstojné prostory ústavní lékárny a 
především lůžková část pro pacienty operačních oborů.
Nemocnice Tábor, a. s., jako první v Jihočeském kraji vybudovala potrubní poštu, jejíž první část 
byla zprovozněna zároveň s rekonstruovaným západním křídlem pavilonu chirurgických oborů. Vyu-
žívá se především na přepravu materiálu do centrálních laboratoří a na přepravu léků.
Mezi nejvýznamnější přístrojové investice v roce 2014 patří kompletní obměna nejmodernějších gas-
troskopických a kolonoskopických přístrojů na interním oddělení gastro. Nemocnice nově také vyba-
vila moderním ultrazvukem i oddělení gynekologie a vyšetřovacími věžemi pak oddělení UNK. V roce 
2014 nemocnice celkově proinvestovala 51 milionů korun. Zlepšila také podmínky pro hospitalizova-
né pacienty nákupem nového vybavení, jako jsou elektricky polohovatelné postele nebo noční stolky. 
Pro zajištění komfortu vyzvedávání léků na recept zde byly zavedeny elektronické recepty, které jsou 
přímo zasílány do lékárny a léky jsou v předstihu připraveny pacientovi k vyzvednutí. Zkrátila se tím 
čekací doba v lékárně. Díky obchodní politice nemocnice zajistila pro své pacienty většinu léků bez 
finančního doplatku.
Nemocnici Tábor, a. s., se v roce 2014 dařilo i finančně. Jako první ze zdravotnických zařízení v re-
publice dosáhla v ratingovém hodnocení nejvyššího možného stupně AAA – excelentní a získala tak 
ocenění formou certifikátu CZECH Stability Award CZECH TOP 100. Nemocnice se tak řadí mezi 
nejstabilnější firmy v České republice. Příznivá ekonomická situace umožnila vyplatit zaměstnancům 
o 13 milionů Kč více na osobních nákladech než v roce předchozím. Průměrně se tím zvýšil mezi-
ročně příjem zaměstnanců o 2,8 procenta, což táborskou nemocnici zařadilo na druhou příčku mezi 
jihočeskými nemocnicemi v nejvyšší průměrné mzdě. 
Zájem o ošetření v táborské nemocnici vzrostl. Počet ambulantních návštěv se zvýšil meziročně o 
3 procenta, počet hospitalizací vzrostl o 7 procent. Počet operací se meziročně zvýšil o 3 procenta. 
Je vidět, že pacienti táborskou nemocnici vyhledávají a nacházejí zde kvalitní péči a stoprocentní 
nasazení personálu. Za to patří zaměstnancům i vedení nemocnice velký dík.

Mgr. Jiří Zimola,
hejtman Jihočeského kraje

ÚVODNÍ SLOVO 
HEJTMANA 
JIHOČESKÉHO 
KRAJE
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Ú V O D N Í  S L O V O  PŘE D S E D Y A M Í S T O PŘE D S E D K Y NĚ  PŘE D S TAV E N S T VA

Vážení spoluobčané,

pan hejtman výstižně zrekapituloval dění v Nemocnici Tábor, a.s. za uplynulý rok 2014. Tento rok se pro nás 
stal jakýmsi odrazovým můstkem do dalších let.
Za zásadní pokládáme dokončení rekonstrukcí budov, které poskytují pacientům komfort při pobytu v ne-
mocnici a samozřejmě modernizaci přístrojového vybavení, jako podmínku dobré diagnostiky a léčby paci-
entů. Ale nic z toho všeho by nám nebylo k ničemu, kdybychom neměli stabilní personál, především lékařský 
a ošetřovatelský personál. 

Co máme před sebou v nejbližší době. Plánujeme požádat o dotace z evropských strukturálních fondů IROP, 
ale budeme realizovat i projekty fi nancované z vlastních či krajských peněz.
Z evropských fondů bychom se chtěli ucházet o projekty týkající se tzv. návazné péče. Podle zveřejněné 
„Koncepce návazné péče v ČR“ Nemocnice Tábor, a.s. splňuje všechny požadované podmínky návazné 
péče. Tato problematika se dotýká zejména oborů – rehabilitace, kardiologie, dětského oddělení, ortope-
die, urgentních příjmů a laboratoří (část transfúzí a hematologie). Budou podporovány projekty, které se 
vyznačují spoluprací s centrálními specializovanými pracovišti v krajských a fakultních nemocnicích ať ve 
své diagnostické fázi léčby onemocnění, či návazné péči po hlavní léčbě. Připravujeme projekty spočívající 
v pořízení moderního přístrojového vybavení do všech výše uvedených pracovišť v odhadované výši 35-40 
mil. Kč. Projekty by se měly podávat zhruba od září roku 2015.
Další oblastí podporovanou z evropských fondů by měla být psychiatrická péče. V jejím případě bychom 
postupovali v souladu s „Koncepcí psychiatrické péče v ČR“ a „Koncepcí psychiatrické péče v Jihočeském 
kraji“, které reagují na požadavky „deinstitucionalizace“ současné psychiatrické péče. Pro nás po vyhod-
nocení několika variant, jak se s požadavky koncepcí vypořádat, padlo rozhodnutí připravit stavbu nové 
budovy s rozšířenou kapacitou. Předpokládáme, že příslušná výzva k podání projektu by byla vyhlášena v 
roce 2016.
Z vlastních prostředků s podporou krajských peněz bychom měli do konce letošního roku vybudovat nové 
pracoviště hemodialýzy v 1. podzemním podlaží budovy interních oborů. Dále máme letos v plánu rozšířit 
potrubní poštu na zbytek chirurgického pavilonu a pavilonu akutní medicíny, vybudovat šatny pro provozní 
pracovníky. Bude pokračovat i běžná obnova přístrojů.

Na závěr bych rád poděkoval všem pracovníkům nemocnice za práci v roce 2014, neboť se dokázali velmi 
dobře vypořádat s mimořádným zvýšeným počtem pacientů, kteří se rozhodli využít našich služeb. Těší 
nás, že každým rokem roste zájem o naše služby a že dokážeme tento nárůst zvládnout bez vlivu na kvalitu. 
Věříme, že i všechna zlepšení a modernizace výše popsané přispějí ke spokojenosti a lepším službám pro 
veřejnost.

Přejeme úspěšný rok 2015.
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Ing. Ivo Houška, MBA 
předseda představenstva

MUDr. Jana Chocholová
místopředsedkyně představenstva
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MUDr. Miroslava Člupková
člen představenstva

MUDr. Jana Chocholová
místopředsedkyně představenstva

MUDr. Petr Vošta
člen dozorčí rady

S TAT U T Á R N Í  O R G Á N Y A V E D E N Í  S P O L EČN O S T I

Ing. Michal Čarvaš, MBA
člen představenstva

Ing. Martin Bláha, MBA
člen představenstva

Ing. Božena Daňková
předsedkyně dozorčí rady

PŘEDSTAVENSTVO A VEDENÍ SPOLEČNOSTI

DOZORČÍ RADA

Bc. Martina Holoubková
člen dozorčí rady

Mgr. Helena Plocková
hlavní sestra

MUDr. Jaromír Cheníček
náměstek ředitele pro intenzivní péči

Ing. Jan Babor
člen dozorčí rady

Ing. Ivo Houška, MBA
předseda představenstva a ředitel

Mgr. Ing. Martin Doležal
člen dozorčí rady

Václav Ebert
člen dozorčí rady

Ladislav Šedivý
člen dozorčí rady 

MUDr. Rostislav Král
člen dozorčí rady

MUDr. Jiří Berka
člen dozorčí rady

Ing. Miroslav Kubeš, MBA
 ekonomicko-provozní náměstek
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4

Vážené dámy, vážení pánové,

v roce 2014, v souladu s ustanoveními § 446 zákona č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích a 
článku X. stanov společnosti Nemocnice Tábor,a.s., dohlížela dozorčí rada společnosti průběžně 
na výkon působnosti představenstva a na uskutečňování činnosti společnosti. V průběhu roku 2014  
se konala čtyři řádná a jedno mimořádné zasedání dozorčí rady. 
V souladu s ustanoveními zákona a stanovami vymezenou působností, dohlížela dozorčí rada ze-
jména na hospodářský vývoj společnosti a vhodné vynakládání finančních prostředků v provozní 
činnosti. V investiční oblasti se vyjadřovala k převodu majetku společnosti, dispozicím s nemovi-
tým majetkem, posuzovala investiční záměry. Ke své činnosti dostávala dozorčí rada od předsta-
venstva potřebné podklady a upřesňující a vysvětlující komentáře.
Dozorčí rada neshledala na základě předkládaných materiálů, vlastních poznatků a výsledků kon-
trolní a dohlížecí činnosti, že by činnost představenstva byla v rozporu s povinnostmi, které mu 
ukládají zákony a další závazné předpisy. Spolupráce se všemi členy představenstva společnosti 
byla na velmi dobré úrovni.
Audit účetní závěrky provedla auditorská společnost NEXIA AP a.s., která ověřila, že účetní závěr-
ka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční situace společnosti Nemocnice Tábor, a.s. 
k 31. prosinci 2014 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření, peněžních toků za rok 2014 
v souladu s českými účetními předpisy.
Po přezkoumání zastává dozorčí rada názor, že účetní závěrka za účetní období roku 2014 podává 
úplné a věrohodné informace o majetku, závazcích, vlastním kapitálu a finanční situaci Nemocnice 
Tábor, a.s..
Dále dozorčí rada přezkoumala Zprávu o vztazích společnosti Nemocnice Tábor, a.s. mezi ovláda-
jící a ovládanou osobou za rok 2014 a neshledala v ní žádné nedostatky.
Na podkladě výše uvedených skutečností dozorčí rada Nemocnice Tábor, a.s. doporučuje val-
né hromadě společnosti schválit: Účetní závěrku za rok 2014, Zprávu o vztazích společnosti 
Nemocnice Tábor, a.s. mezi ovládající a ovládanou osobou za rok 2014 a Návrh na rozdělení zisku 
dosaženého v roce 2014.

Ing. Božena Daňková
předsedkyně dozorčí rady Nemocnice Tábor, a.s.

v Táboře 20. dubna 2015
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J E D N O T L I V Á  Z D R AV O T N I C K Á  O D DĚL E N Í  N E M O C N I C E

  ÚSEK ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ

oddělení primář vrchní sestra vrchní laborant

INTERNÍ I (GASTRO) MUDr. Ladislav Douda
INTERNÍ II (KARDIO) MUDr. Rostislav Král
PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ MUDr. Kamil Kleňha
NERVOVÉ MUDr. Alexandr Orel
SOLF* INTERNÍCH OBORŮ PhDr. Helena Novotná
CHIRURGICKÉ MUDr. Zdeněk Valášek
ORTOPEDICKÉ MUDr. Pavel Pazdírek
UROLOGICKÉ MUDr. Jan Kasl
UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ MUDr. Jana Voldánová

SOLF * OPERAČNÍCH OBORŮ Mgr. Hana Valešová 
/ zástup Bc. Jana Burdová

ARO MUDr. Radovan Prchlík Mgr. Milena Čásenská
CENTRÁLNÍ LABORATOŘE MUDr. Pavla Novotná Drahomíra Přibylová
CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Mgr. Blanka Roháčková, manažerka
DĚTSKÉ MUDr. Jana Chocholová Jiřina Ruberová
DOMÁCÍ PÉČE Mgr. Ivona Pikešová, vedoucí sestra
HEMODIALÝZY MUDr. Jiřina Suchanová Bc. Miroslava Jansová
INFEKČNÍ MUDr. Jana Sysová Jana Šrůmová
LÉKÁRNA PharmDr. Jaroslava Chalupská Miloslava Novotná
NÁSLEDNÉ PÉČE MUDr. Dana Růžičková Bc. Alena Bidmonová
NEMOCNIČNÍ HYGIENIK Bc. Pavla Zámečníková
OČNÍ MUDr. Danica Žížalová
PATOLOGICKÉ MUDr. Josef Kult Alena Bredová
PSYCHIATRICKÉ MUDr. Libor Macák Drahuška Pergerová
RADIOLOGICKÉ MUDr. Gábor Gyüre Michal Němec, DiS.
REHABILITAČNÍ MUDr. Vladislava Míková Dagmar Kubíková

VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ MUDr. Alena Smrtová
/ zástup MUDr. Jan Koutník

ŽENSKÉ MUDr. Jiří Holub Jana Nutilová
STŘEDISKO HLAVNÍ SESTRY Mgr. Helena Plocková, vedoucí

  ÚSEK OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

Oddělení vedoucí oddělení

FINANČNÍ Hana Bartoňová
OBCHODNÍ Ing. Miroslav Kubeš, MBA
PERSONÁLNÍ Iva Glatzová
PROVOZNÍ Josef Markvart
DOPRAVNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY Marián Glatz
STRAVOVÁNÍ Květoslava Kyliánková
PRODEJNA Jana Matušková
VÝPOČETNÍ TECHNIKY Ing. Helena Semianová
ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY Renata Kosová, DiS.
Referáty referent
BOZP, PO Jana Čmuchová
FINANCOVÁNÍ, ANALÝZY Iva Svobodová
PODATELNA Iveta Baloghová
RECEPCE Bc. Eva Ptáková
SEKRETARIÁT Pavla Voborská
PRÁVNÍ Mgr. Aneta Chocholová

ZDRAVOTNÍ TECHNIKA Ing. Jana Slámová 
/ zástup Věra Bednářová
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  * SOLF = Společný ošetřovatelský lůžkový fond 
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  ZÁKLADNÍ UKAZATELE LŮŽKOVÝCH ODDĚLENÍ

oddělení rok počet lůžek* počet pacientů 
hospitalizovaných**

počet 
operací***

průměrná 
ošetř. doba

využití lůžek 
v %

INTERNÍ I (GASTRO)
2013 50 2 376 0 5,20 68,30
2014 50 2 546 0 4,60 70,84

INTERNÍ II (KARDIO)
2013 50 2 669 200 5,30 78,00
2014 50 2 797 221 4,80 83,35

NERVOVÉ
2013 25 1 215 0 5,30 73,00
2014 25 1 229 0 6,10 81,30

PLICNÍ a TBC, ONKOLOGICKÉ
2013 30 1 119 2 6,60 68,80
2014 30 1 081 0 7,20 71,18

CHIRURGICKÉ
2013 61 2 635 2 300 5,60 74,40
2014 61 2 821 2 350 4,10 71,26

ORTOPEDICKÉ
2013 27 1 469 1 114 4,90 72,60
2014 27 1 405 1 034 5,00 72,50

UROLOGICKÉ
2013 12 883 576 3,90 78,10
2014 12 931 591 4,10 84,98

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2013 6 283 412 4,60 59,60
2014 6 374 584 4,60 76,62

ARO 
2013 5 203 0 6,00 67,80
2014 5 187 0 5,50 56,44

DĚTSKÉ
2013 40 3 664 0 3,40 85,70
2014 40 4 062 0 3,00 95,63

INFEKČNÍ
2013 15 591 0 6,90 76,00
2014 15 575 0 7,10 75,69

NÁSLEDNÉ PÉČE
2013 69 744 0 32,20 97,80
2014 69 765 0 31,70 96,17

OČNÍ 
2013 0 0 83 0,00 0,00
2014 0 0 82 0,00 0,00

PSYCHIATRICKÉ
2013 23 430 0 12,50 64,20
2014 23 442 0 13,40 70,21

REHABILITAČNÍ
2013 20 489 0 13,50 94,20
2014 20 517 0 12,80 90,89

ŽENSKÉ
2013 33 2 183 1 335 4,00 73,20
2014 33 2 110 1 368 3,90 67,35

CELKEM
2013 466 - 6 022 - 78,40
2014 466 - 6 230 - 79,82

    * počet nasmlouvaných lůžek se ZP
  ** počet hospitalizovaných pacientů přijatých z domova, jiného zařízení, včetně překladů v rámci Nemocnice Tábor, a.s.
*** počet včetně operací na zákrokových sálcích

L ÉČE B N Á  P ÉČE 
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  ZÁKLADNÍ SUMÁRNÍ UKAZATELE

základní sumární ukazatele rok celkem  z toho akutní péče z toho následná péče

počet hospitalizací pacientů *
2013 18 806 18 058 748
2014 20 061 19 296 765

průměrná ošetřovací doba
2013 7,10 5,80 32,20
2014 6,80 5,80 31,70

*  pacienti přijatí z domova, jiného zařízení, ale bez překladů v rámci Nemocnice Tábor, a. s.  



L ÉČE B N Á  P ÉČE 

  POČET AMBULANTNÍCH VYŠETŘENÍ PACIENTŮ PODLE ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN (ZP)

pojišťovny  podíl 2013 v %  podíl 2014 v %

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 57,79 57,16

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 13,98 13,42

205 ČESKÁ PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 10,74 11,07

207 OBOROVÁ ZP ZAMĚSTNANCŮ BANK A POJIŠŤOVEN 5,42 5,72

209 ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA ŠKODA 0,02 0,01

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 12,02 12,60

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA, ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 0,03 0,02

Celkem 100 100
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  SUMÁRNÍ VÝKONOVÉ UKAZATELE

sumární výkonové ukazatele 2013 2014

využití lůžek akutních (%) 75,00 76,97

využití lůžek následné péče (%) 97,80 96,17

počet narozených dětí 993 900

počet porodů 991 897

počet ambulantních návštěv (počty osob)* 295 423 304 386

počet vyšetření v komplementu** 341 324 407 483

+3,03%

 -9,49%

 -9,37%

-1,63%

+1,97%

+19,38%

  POČET PACIENTŮ PODLE ZDRAVOTNÍCH POJIŠŤOVEN (ZP)

pojišťovny 2013  podíl 2013 v % 2014  podíl 2014 v %

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 33 330 51,65 33 922 52,56

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 9 186 14,23 9 322 14,44

205 ČESKÁ PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 7 210 11,17 7 604 11,78

207 OBOROVÁ ZP ZAMĚST. BANK A POJIŠŤOVEN 4 279 6,63 4 532 7,02

209 ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠŤOVNA ŠKODA 36 0,06 28 0,04

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 8 556 13,26 9 095 14,09

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA, ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 33 0,05 33 0,05

CELKEM 62 630 100,00 64 536 100,00

POČET PACIENTŮ PODLE ZP Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR
Vojenská zdravotní pojišťovna ČR
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
Oborová zdravotní pojišťovna
Zaměstnanecká pojišťovna Škoda
Zdravotní pojišťovna MV ČR
Revírní bratrská pokladna

33 922

9 322

7 604

4 532

9 095

*doplněno o odborné ambulance nefrologie, hematologie, domácí péče a fyzioterapie
**centrální laboratoře, radiologie, patologie





NÁVŠTĚVNOST AMBULANCÍ CELKEM V ROCE 2014

*LPS - lékařská pohotovostní služba     **PSČ - poštovní směrovací číslo     *** uvedeny odborné ambulance mimo nefrologie, hematologie, 
                                                                                                                                                                                       fyzioterapie a domácí péče

  SPÁDOVOST PACIENTŮ, kteří navštívili odborné ambulance Nemocnice Tábor, a.s. (počty osob)

ambulance
 PSČ** Tábor  PSČ** zbytek 

Jihočeského kraje
 PSČ** mimo 
Jihočeský kraj PSČ neuvedeno CELKEM 

2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014 2013 2014

INTERNÍ
40 774 41 995 2 218 2 506 2 413 2 533 858 828 46 263 47 862

88,14% 87,74% 4,79% 5,24% 5,22% 5,29% 1,85% 1,73% 20,51% 20,40%

NEUROLOGICKÁ
7 248 7 889 294 316 385 465 160 123 8 087 8 793

89,63% 89,72% 3,64% 3,59% 4,76% 5,29% 1,98% 1,40% 3,58% 3,75%

TBC, ONKOLOGICKÁ 
A KALMETIZAČNÍ

26 106 25 048 1 053 1 389 684 661 551 553 28 394 27 651

91,94% 90,59% 3,71% 5,02% 2,41% 2,39% 1,94% 2,00% 12,59% 11,79%

CHIRURGICKÁ
27 767 28 809 1 263 1 548 2 344 2 397 505 516 31 879 33 270

87,10% 86,59% 3,96% 4,65% 7,35% 7,20% 1,58% 1,55% 14,13% 14,18%

ORTOPEDICKÁ
17 960 18 876 1 142 1 215 1 100 1 200 495 507 20 697 21 798

86,78% 86,60% 5,52% 5,57% 5,31% 5,51% 2,39% 2,33% 9,17% 9,29%

UROLOGICKÁ
7 149 7 280 338 369 381 373 185 160 8 053 8 182

88,77% 88,98% 4,20% 4,51% 4,73% 4,56% 2,30% 1,96% 3,57% 3,49%

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
8 831 9 898 494 596 561 630 625 484 10 511 11 608

84,02% 85,27% 4,70% 5,13% 5,34% 5,43% 5,95% 4,17% 4,66% 4,95%

ANESTEZIOLOGICKÁ
4 529 4 780 288 405 284 307 85 95 5 186 5 587

87,33% 85,56% 5,55% 7,25% 5,48% 5,49% 1,64% 1,70% 2,30% 2,38%

DĚTSKÁ VČETNĚ LPS*
8 190 7 825 365 414 621 688 401 335 9 577 9 262

85,52% 84,48% 3,81% 4,47% 6,48% 7,43% 4,19% 3,62% 4,24% 3,95%

GYNEKOLOGICKÁ
9 096 8 904 388 477 580 619 91 78 10 155 10 078

89,57% 88,35% 3,82% 4,73% 5,71% 6,14% 0,90% 0,77% 4,50% 4,30%

INFEKČNÍ A DERMATO- 
VENEROLOGICKÁ

6 391 7 191 314 331 356 431 520 361 7 581 8 314

84,30% 86,49% 4,14% 3,98% 4,70% 5,18% 6,86% 4,34% 3,36% 3,54%

OČNÍ
11 745 13 087 486 569 790 913 266 306 13 287 14 875

88,39% 87,98% 3,66% 3,83% 5,95% 6,14% 2,00% 2,06% 5,89% 6,34%

PSYCHIATRICKÁ
(PSYCHOLOGICKÁ) 

10 119 10 668 383 503 432 550 515 795 11 449 12 516

88,38% 85,23% 3,35% 4,02% 3,77% 4,39% 4,50% 6,35% 5,07% 5,34%

REHABILITAČNÍ
6 401 6 968 295 338 296 360 273 137 7 265 7 803

88,11% 89,30% 4,06% 4,33% 4,07% 4,61% 3,76% 1,76% 3,22% 3,33%

ZÁVODNÍ LÉKAŘ
2 333 2 055 45 25 85 59 141 108 2 604 2 247

89,59% 91,46% 1,73% 1,11% 3,26% 2,63% 5,41% 4,81% 1,15% 0,96%

LPS* DOSPĚLÁ                          
3 838 3 979 120 154 414 449 252 152 4 624 4 734

83,00% 84,05% 2,60% 3,25% 8,95% 9,48% 5,45% 3,21% 2,05% 2,02%

CELKEM***
198 477 205 252 9 486 11 155 11 726 12 635 5 923 5 538 225 612 234 580

87,97% 87,50% 4,20% 4,76% 5,20% 5,39% 2,63% 2,36% 100,00% 100,00%

L ÉČE B N Á  P ÉČE  -  S P Á D O V O S T  PA C I E N TŮ  ( A M B U L A N C E )
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INTERNÍ

NEUROLOGICKÁ

TBC, ONKOLOGICKÁ  A KALMETIZAČNÍ

CHIRURGICKÁ

ORTOPEDICKÁ

UROLOGICKÁ

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ

ANESTEZIOLOGICKÉ

DĚTSKÁ VČETNĚ LPS

GYNEKOLOGICKÉ

INFEKČNÍ A DERMATOVENEROLOGICKÁ

OČNÍ

PSYCHIATRICKÁ (PSYCHOLOGICKÁ)

REHABILITAČNÍ

ZÁVODNÍ LÉKAŘ

LPS DOSPĚLÁ  

AMBULANCE AMBULANCE

N



 NÁKLADY (v tis. Kč)

ukazatel 2013 2014 rozdíl 2014-2013 2014/2013 v %

Prodané zboží v lékárně 69 762 74 734 4 973 1,07

Zboží v prodejně 3 716 4 261 545 1,15

Prodané zboží PZT (prostředky zdravotnické techniky) 3 311 3 363 51 1,02

 PRODANÉ ZBOŽÍ CELKEM* 76 789 82 357 5 569 1,07

Léky a léčiva 40 438 37 186 -3 252 0,92

Bonusy k lékům -13 230 -11 143 2 088 0,84

Krev a krevní výrobky, ostatní biologický materiál 5 402 5 269 -133 0,98

Speciální zdravotnický materiál (SZM) 89 940 76 843 -13 097 0,85

Bonusy k SZM -18 197 -12 286 5 911 0,68

Provozní materiál 16 518 16 536 18 1,00

Materiál pro opravy a údržbu 701 1 164 463 1,66

Potraviny** 10 414 11 614 1 200 1,12

Drobný dlouhodobý majetek 4 288 11 378 7 090 2,65

Voda 5 088 4 974 -114 0,98

Pára 8 753 8 131 -622 0,93

Elektrická energie 9 689 8 268 -1 420 0,85

 SPOTŘEBOVANÉ NÁKUPY 159 804 157 934 -1 870 0,99

Pravidelná stavební údržba 1 101 1 417 316 1,29

Stavební opravy 1 299 10 108 8 809 7,78

Opravy a udržování zdravotnické techniky 7 963 9 232 1 269 1,16

Ostatní opravy a údržba 4 962 3 533 -1 429 0,71

Cestovné 564 805 241 1,43

Spoje 1 559 1 628 69 1,04

Úklid - dodavatelský 8 354 8 687 333 1,04

Údržba areálu - dodavatelská 9 724 9 720 -4 1,00

Nájemné 763 759 -4 1,00

Likvidace odpadu 2 044 2 002 -42 0,98

Expertní služby 1 019 1 211 192 1,19

Služby v oblasti IT 2 352 2 778 426 1,18

Ostatní zdravotní služby 299 316 18 1,06

Vzdělávání a školení 614 1 044 431 1,70

Ostatní nezařazené služby 7 619 8 328 708 0,00

 NÁKUP SLUŽEB 50 235 61 568 11 332 1,23

Mzdy 264 468 278 086 13 618 1,05

Dohody - služby a ostatní 26 396 28 407 2 011 1,08

Pojistné - sociální a zdravotní 96 446 101 867 5 421 1,06

Sociální náklady 35 34 -1 0,98

Příspěvek na penzijní a životní pojištění 1 544 1 647 103 1,07

Odměny statut. orgánu 4 388 5 508 1 120 1,26

 OSOBNÍ NÁKLADY 393 277 415 549 22 272 1,06

EKONOMIKA
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E K O N O M I K A -  N Á K L A D Y


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 VÝNOSY (v tis. Kč)

ukazatel 2013 2014 rozdíl 2014-2013 2014/2013 v %

Tržby za zboží 94 648 100 550 5 902 1,06

Zdravotní služby - úhrady zdravotních pojišťoven 579 087 605 982 26 895 1,05

Zdravotní služby - úhrady jiných subjektů 3 423 4 432 1 009 1,29

Regulační poplatky 18 759 19 137 378 1,02

Výnosy za nezdravotní služby 9 358 9 334 -24 1,00

Dotace na činnosti nehrazené ze zdr. poj. 3 380 3 380 0 1,00

Dotace ostatní 464 534 70 1,15

Ostatní provozní výnosy 454 2 936 2 482 6,47

Aktivace - výroba 25 19 -6 0,76

Prodeje majetku 2 315 10 993 8 677 4,75

VÝNOSY CELKEM 711 913 757 297 45 384 1,06

 HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK (v tis. Kč)

ukazatel 2013 2014 rozdíl 2014-2013 2014/2013 v %

CELKEM HV PO ZDANĚNÍ 1 021 1 288 267 1,26

vybrané ukazatele:

Dlouhodobý majetek (stálá aktiva) 497 992 511 976 13 984 1,03

Zásoby 4 738 5 773 1 035 1,22

Peníze 43 173 25 397 -17 776 0,59

Krátkodobé pohledávky 71 704 70 560 -1 144 0,98

Krátkodobé závazky 90 754 71 418 4 044 1,06

Průměrný evidenční počet zaměstnanců 810,82 827,56 17 1,02

Průměrný plat celkem v Kč 29 561 30 386 825 1,03

E K O N O M I K A -  V Ý N O S Y,  H O S P O D ÁŘS K Ý  V Ý S L E D E K
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ukazatel 2013 2014 rozdíl 2014-2013 2014/2013 v %

Daně a poplatky 130 515 385 3,95

Pokuty, penále, manka, škody 135 107 -29 0,79

Odpis pohledávek 406 363 -43 0,89

Úroky 0 65 65 0,00

Pojištění odpovědnosti a majetku 958 964 6 1,01

Zákonné pojištění zaměstnavatele 1 180 1 232 52 1,04

Vyplacená odškodnění 4 12 7 2,67

Rezervy ostatní 1 780 820 -960 0,46

Ostatní provozní náklady -1 470 -1 659 -190 1,13

Finanční náklady 196 177 -19 0,91

Odpisy dlouhodobého majetku 25 897 29 565 3 668 1,14

 OSTATNÍ PROVOZNÍ NÁKLADY 29 218 32 161 2 943 1,10

Prodaný materiál 0 31 31 0,00

Zůstatková cena  prodaného majetku 639 5 594 4 955 8,75

 PRODEJ MAJETKU 639 5 624 4 985 8,80

Daň z příjmů 930 815 -115 0,88

 NÁKLADY CELKEM 710 892 756 008 45 116 1,06



*Položka prodané zboží je na rozdíl od minulých výročních zpráv uváděna jako součet bez manka do normy, které je započítáno v řádku  Pokuty,   
  penále, manka, škody, a to jak za rok 2013 tak 2014.
**V roce 2014 se změnila metodika účtování potravin (peronální výživa), z tohoto důvodu byla data vykázaná za rok 2013 přizpůsobena na situaci  
    roku 2014.



E K O N O M I K A -  P O H L E D Á V K Y VŮČ I  Z D R AV O T N Í M  P O J I ŠŤO V N Á M , 
P R O V O Z N Í  U K A Z AT E L E ,  I N V E S T I C E
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  PROVOZNÍ UKAZATELE

provozní ukazatel měrná jednotka 2013 2014 rozdíl 2014-2013  2014/2013 v %

ENERGIE

tepelná energie - pára GJ 17 817 15 658 -2 159 87,88

elektrická energie kWh 2 904 144 3 055 797 151 653 105,22

voda m3 47 816 43 876 -3 940 91,76

STRAVOVÁNÍ
pacientské denní dávky ks 120 922 128 377 7 455 106,17

zaměstnanecká strava ks 101 307 106 461 5 154 105,09

POHONNÉ HMOTY
ujeto km 813 883 783 067 -30 816 96,21

spotřebováno PHM litry 68 557 68 685 128 100,19

ODPAD

kategorie nebezpečný kg 149 242 143 474 -5 768 96,14

kategorie komunální kg 607 669 607 669 0 100,00

odpad celkem kg 756 911 751 143 -5 768 99,24

  INVESTICE (v Kč)

název Kč celkem z toho: vlastní 
zdroje

z toho: dary 
věcné a fi nanční

z toho:                     
dotace

A:  NEHMOTNÝ INVESTIČNÍ MAJETEK 134 068 134 068 0 0
B:  PROJEKTOVÉ A PRŮZKUMNÉ PRÁCE 634 280 634 280 0 0
C:  ZDRAVOTNICKÉ PŘÍSTROJE PRO ODDĚLENÍ 11 830 726 10 419 758 1 410 968 0
CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY 195 899 195 899 0 0
DĚTSKÉ 58 796 58 796 0 0
HEMODIALÝZY 1 120 968 0 1 120 968 0
CHIRURGICKÉ 641 300 491 300 150 000 0
INTERNÍ I (GASTRO) 5 272 356 5 272 356 0 0
OČNÍ 164 556 164 556 0 0
ORTOPEDICKÉ 93 896 93 896 0 0
UROLOGICKÉ 110 642 110 642 0 0
UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ 2 065 016 2 025 016 40 000 0
RADIOLOGICKÉ 471 900 471 900 0 0
ŽENSKÉ 1 635 397 1 535 397 100 000 0
D:  OSTATNÍ ZAŘÍZENÍ A PROSTŘEDKY* 2 171 114 350 047 0 1 821 067
E:  DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 1 664 718 1 664 718 0 0
F:  POZEMKY 115 550 0 115 550 0
G:  VÝPOČETNÍ TECHNIKA 694 280 694 280 0 0
H:  STAVEBNÍ VČ. DARU  STAVBY 33 819 048 33 138 328 680 720 0

INVESTICE  CELKEM 51 063 784 47 035 479 2 207 238 1 821 067

E V R O P S K Á  U N I E

Fond soudržnosti

O P E R A Č N Í  P R O G R A M

Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Pro vodu,

vzduch a přírodu

* Na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze dne 19. 11. 2014 byla z Operační-
ho programu Životního prostředí Nemocnici Tábor, a.s. poskytnuta dotace ve výši 
1 821 067,20 Kč na projekt "Omezení prašnosti z plošných zdrojů v areálu 
Nemocnice Tábor, a.s."

 POHLEDÁVKY VŮČI ZDRAVOTNÍM POJIŠŤOVNÁM K 31. 12. 2014

zdravotní pojišťovna pohledávky (v tis. Kč)

název celkem

111 VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA ČR 37 655

201 VOJENSKÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 13 793

205 ČESKA PRŮMYSLOVÁ ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA 7 346

207 OBOROVÁ ZP ZAMĚSTNANCŮ BANK A POJIŠŤOVEN 2 727

211 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNA MINISTERSTVA VNITRA ČR 6 660

213 REVÍRNÍ BRATRSKÁ POKLADNA 12

             CELKEM 68 193

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR
Vojenská zdravotní pojišťovna ČR
Česká průmyslová zdravotní pojišťovna
Oborová zdravotní pojišťovna
Zdravotní pojišťovna MV ČR
Revírní bratrská pokladna





E K O N O M I K A -  P OŘ Í Z E N Í  Z D R AV O T N I C K Ý C H  PŘ Í S T R O JŮ
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   POŘÍZENÍ ZDRAVOTNICKÝCH PŘÍSTROJŮ

oddělení název popis přístroje ks

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY Generátor VAPR III
Generátor VAPR je izolovaný vysokofrekvenční generátor, 
který dodává energii pro vaporizaci a řezání tkáně v průběhu 
chirurgického zákroku.

1

DĚTSKÉ Fototerapie modul FL 2010-G Fototerapie je určena k léčbě hyperbilirubinie (novoroze-
necké žloutenky. 1

HEMODIALÝZY Monitor dialyzační 5008S
Hemodialyzační systém umožňující dialyzační terapii bez 
dalších doplňujících přístrojů. Pohání a kontroluje oběh 
dialytátu a mimotělní krevní oběh - náhrada funkce ledvin.

2

HEMODIALÝZY Plošina vážící multifunkční Multifunkční cejchuschopná plošina umožňuje bezproblé-
mové vážení osob se zhoršenou pohyblivostí. 1

CHIRURGICKÉ Myčky podložních mís
Celonerezová myčka podložních mís, která standardně 
umožňuje kromě mytí mís také mytí nádob do toaletních kře-
sel nebo mytí urynálních lahví.

2

CHIRURGICKÉ Gamasonda Europrobe 3 Přístroj je určen pro přesné vyhledávání narůstajícího hro-
madění radionuklidu v chirurgických oblastech. 1

INTERNÍ I (GASTRO) Endoskopické věže včetně endo-
skopů

Řídící jednotky videosystému sloužící k endoskopickému 
stanovení diagnózy, endoskopickému léčení a videosledo-
vání. Součástí věží jsou duodenoskopy, videogastroskopy 
a videokolonoskopy, kterými se provádí vyšetření jednotli-
vých částí gastrointestinálního traktu. 

3

OČNÍ Křesla vyšetřovací Golem Křeslo je určeno k provádění lékařského vyšetření a 
ošetření pacientů. 3

ORTOPEDICKÉ Motodlaha KINETEC SPECTRA 
CPM

Programovatelná kolenní motorová dlaha určená k pasivní-
mu pohybu v rozsahu od -10° do 120° ve fl exi. 1

UROLOGICKÉ Bipolární endoresektor Chirurgický optický nástroj používaný při operacích pro 
odstranění tkáně. 1

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ Křesla vyšetřovací GOLEM Křeslo je určeno k provádění lékařského vyšetření a ošet-
ření pacientů. 2

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ Kabina audiometrická Speciální zvukotěsná kabina využívaná pro vyšetření au-
diometrem. 1

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ Shaver systém-řídící jednotka
Jednoduchý shaver systém se používá k oškrabávání kostí, 
provádění resekcí měkkých i tvrdých tkání prováděných 
jako součást chirurg.operací v oblasti otorhinolaryngologie.

1

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ Jednotky terapeut.MODULA Europ
Vyšetřovací jednotky včetně potřebného příslušenství (od-
sávací systém, nádobky na použité instrumenty, ohřívač zr-
cátek, atd.) sestavené pro potřeby UNK ordinace.

2

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ Nasopharyngoskop FS1 Flexibilní optický nasopharyngoskop založený na soustavě 
čoček přenášející jasný obraz. 1

RADIOLOGICKÉ FCR Capsula XL2 CR IR 359 
RU E

Kompaktní čtecí zařízení, které umí zpracovat všechny for-
máty kazet. Toto zařízení je součástí celého systému tzv. 
nepřímé digitalizace radiografi e. 

1

ŽENSKÉ Ultrazvuk diagnostický Digitální celotělový barevný ultrazvukový přístroj třídy 
Premium. 1

audiokomoraultrazvuk diagnostický endoskopická věž



PERSONÁLNÍ A MZDOVÁ POLITIKA

  ZÁKLADNÍ UKAZATELE - STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ

oddělení rok lékaři farmaceuti SZP
vč. ZA

NZP 
a PZP JOVŠ JOSŠ THP dělníci

INTERNÍ I. (GASTRO)
2013 10,96
2014 12,57

INTERNÍ II. (KARDIO)
2013 13,06
2014 14,48

PLICNÍ A TBC, ONKOLOGICKÉ
2013 7,80
2014 8,48

NERVOVÉ
2013 4,32
2014 5,62

CELKEM SOLF* INTERNÍCH OBORŮ
2013 116,82 24,85 4,00
2014 118,08 24,47 5,01

ORTOPEDICKÉ
2013 6,84
2014 7,00

CHIRURGICKÉ
2013 12,16
2014 11,63

UROLOGICKÉ
2013 2,50
2014 3,00

UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ
2013 4,13
2014 4,99

CELKEM SOLF* OPERAČNÍCH 
OBORŮ

2013 83,54 22,12 4,24
2014 83,10 22,26 4,67

ARO 
2013 10,17 29,30 3,00
2014 9,87 28,88 3,00

CENTRÁLNÍ LABORATOŘE
2013 4,12 24,81 4,00 3,81
2014 4,04 24,72 4,01 3,73

DĚTSKÉ
2013 7,26 29,58 3,00 1,00
2014 7,10 31,29 3,00 1,00

HEMODIALÝZY
2013 2,70 10,57 3,15
2014 2,70 10,50 3,86

INFEKČNÍ
2013 3,46 8,08 3,10
2014 3,48 8,00 3,08

LÉKÁRNA
2013 7,70 6,85 2,48 1,17
2014 7,62 7,40 2,67 1,00

NÁSLEDNÉ PÉČE
2013 3,58 21,19 19,00 2,00 1,00
2014 3,74 21,70 19,95 2,30 1,00

OČNÍ 
2013 2,94 2,69
2014 3,08 2,83

PATOLOGICKÉ
2013 2,60 4,00 3,33 1,00
2014 2,73 4,05 3,58 1,00

PSYCHIATRICKÉ
2013 5,31 13,00 4,95 3,00 1,00
2014 5,47 13,14 4,96 2,74 1,00

RADIOLOGICKÉ
2013 5,69 14,49 2,00
2014 6,06 16,29 2,00

REHABILITAČNÍ
2013 5,26 29,86 1,00 2,00
2014 4,76 30,70 1,00 2,00

ŽENSKÉ
2013 8,69 31,90 2,00
2014 8,89 32,46 2,27

CENTRÁLNÍ OPERAČNÍ SÁLY
2013 21,07 8,84
2014 21,42 9,00

NEMOCNIČNÍ HYGIENIK
2013 1,00
2014 1,00

DOMÁCÍ PÉČE
2013 7,50
2014 7,50

STŘEDISKO HLAVNÍ SESTRY
2013 6,48 1,86
2014 6,55 1,42

VŠEOBECNÉ LÉKAŘSTVÍ
2013 1,18 1,00
2014 1,94 1,00

14
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    * SOLF = Společný ošetřovatelský lůžkový fond
  ** BOZP = Bezpečnost a ochrana zdraví při práci  
*** PO = Požární ochrana

JOP VŠ jiný odborný VŠ pracovník
JOP SŠ jiný odborný SŠ pracovník
SZP střední zdravotnický pracovník
ZA zdravotnický asistent

  ZÁKLADNÍ UKAZATELE - STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ

oddělení rok lékaři farma-
ceuti

SZP
vč. ZA

NZP
a PZP JOVŠ JOSŠ THP dělníci

DOPRAVNÍ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY
2013 16,10 1,16
2014 16,10 1,84

FINANČNÍ
2013 4,00
2014 3,75

OBCHODNÍ 
2013 1,00 1,41
2014 1,00 1,53

PERSONÁLNÍ
2013 4,25
2014 4,58

PROVOZNÍ 
2013 1,35
2014 1,07 1,21

STRAVOVÁNÍ
2013 2,92 2,00 24,74
2014 3,00 2,00 23,88

PRODEJNA
2013 0,17 1,20
2014 0,58 2,34

VÝPOČETNÍ TECHNIKY
2013 4,33
2014 4,00

 ZDRAVOTNÍ POJIŠŤOVNY
2013 0,30 1,00 3,00
2014 0,30 0,67 3,25

REFERÁTY: BOZP** A PO***, FINANCOVÁNÍ 
A ANALÝZY, PODATELNA, PRÁVNÍ, RECEPCE, 
ZDRAVOTNICKÉ TECHNIKY, SEKRETARIÁT

2013 6,91

2014 1,80 4,18

VEDENÍ SPOLEČNOSTI
2013 1,15 4,77
2014 1,16 1,00 2,50

CELKEM
2013 126,18 7,70 468,65 122,78 8,81 0,00 48,35 28,34
2014 133,08 7,62 478,08 124,63 8,77 0,00 46,96 28,43

STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ

NZP nižší zdravotnický pracovník
PZP pomocný zdravotnický pracovník
THP technicko hospodářský pracovník

lékaři                             farmaceuti                              SZP                              NZP + PZP                     JOP VŠ                                 THP                               dělníci            
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  VÝVOJ PRŮMĚRNÉ MZDY DLE KATEGORIÍ (v Kč)

kategorie
průměrná mzda za období

rozdíl 2014 -2013 2014/2013 v %
2013 2014

LÉKAŘI 49 445 51 880 2 435,00 104,92

včetně péče o pacienta* 64 673 66 594 1 921,00 102,97

FARMACEUTI 47 905 51 543 3 638,00 107,59

JOP VŠ 27 106 28 059 953,00 103,52

ZDRAVOTNICKÝ ASISTENT 20 104 20 529 425,00 102,11

SZP 24 355 24 809 454,00 101,86

NZP 16 273 16 656 383,00 102,35

PZP 17 665 17 580 -85,00 99,52

THP 26 656 26 529 -127,00 99,52

DĚLNÍCI 14 437 15 141 704,00 104,88

NT,a.s celkem 27 191 28 020 829,00 103,05

včetně péče o pacienta* 29 561 30 386 825,00 102,79

* včetně péče o pacienta = péče o pacienta lékařem 
v mimopracovní době

  ČERPÁNÍ MZDOVÝCH PROSTŘEDKŮ (v Kč)

ukazatel osob rok 2013 rok 2014 rozdíl 2014 -2013 2014/2013 v %

prům. ev. počet zam. /přep./ celorok 810,82 827,56 16,74 102,06

MZDOVÉ PROSTŘEDKY 264 468 107 278 086 291 13 618 184 105,15

z toho:  tarifní mzdy 195 029 111 201 192 303 6 163 192 103,16

               příplatek ztížené prostř. 887 307 995 498 108 191 112,19

               nárokové složky mzdy 22 710 406 24 578 402 1 867 996 108,23

               náhrady mzdy 28 466 980 30 624 923 2 157 943 107,58

               ostatní složky mzdy 17 374 303 20 695 165 3 320 862 119,11

OSTATNÍ OSOBNÍ NÁKLADY 30 783 765 33 914 452 3 130 687 110,17

z toho:  péče o pacienta v mimopr. době 23 057 103 23 497 008 439 905 101,91

               odstupné 83 442 89 655 6 213 0,00

PRŮMĚRNÁ MĚSÍČNÍ MZDA 27 191 28 020 829 103,05

včetně péče o pacienta v mimopr. době 29 561 30 386 825 102,79

VÝVOJ PRŮMĚRNÉ MZDY DLE KATEGORIÍ rok 2013
rok 2014

   lékaři            *včetně péče         farmaceuti            JOP VŠ       zdravotnický               SZP                   NZP                   PZP                   THP                  dělníci            
                          o pacienta                                                            asistent  
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THP technicko hospodářský pracovník
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  VĚKOVÁ STRUKTURA ZAMĚSTNANCŮ (fyzický evidenční počet zaměstnanců v hlavním pracovním poměru)

věk 18-24 25-34 35-44 45-54 55-64 65 a více CELKEM

LÉKAŘI 51,00 32,00 26,00 27,00 6,00 142,00

FARMACEUTI 1,00 4,00 1,00 3,00 9,00

JOP VŠ 3,00 4,00 1,00 3,00 1,00 12,00

SZP vč. zdrav. asistenta 4,00 75,00 173,00 127,00 84,00 1,00 464,00

NZP 9,00 10,00 6,00 4,00 29,00

PZP 6,00 19,00 39,00 32,00 20,00 2,00 118,00

DĚLNÍCI 4,00 11,00 12,00 3,00 30,00

THP 1,00 11,00 11,00 18,00 5,00 46,00

CELKEM 20,00 174,00 274,00 223,00 149,00 10,00 850,00

  SPECIALIZOVANÁ ZPŮSOBILOST LÉKAŘŮ

CELKEM LÉKAŘŮ L1: bez specializace do 
praxe 24 měsíců

L2: bez specializace nad 24 
měsíců praxe L3: specializovaná způsobilost

133,08 33,76 22,57 76,75

  VZDĚLÁNÍ STŘEDNÍHO ZDRAVOTNÍHO PERSONÁLU

CELKEM SZP z toho VŠ z toho VOŠ z toho PSS

478,08 84,61 41,70 164,70
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  SLEDOVÁNÍ A VYHODNOCOVÁNÍ SPOKOJENOSTI PACIENTŮ

  VYHODNOCENÍ ANONYMNÍCH DOTAZNÍKŮ Z LŮŽKOVÝCH ODDĚLENÍ 

oddělení 2013
celkem odpovědělo

2013
celkem hodnocení

2014
celkem odpovědělo

2014
celkem hodnocení

INTERNÍ I. (GASTRO) 225 1,12 496 1,34
INTERNÍ II. (KARDIO) 11 1,23 82 1,26
NERVOVÉ 193 1,1 227 1,14
PLICNÍ A TBC 4 1,03 124 1,21
INFEKČNÍ 26 1,07 115 1,12
DĚTSKÉ 104 1,17 163 1,46
REHABILITAČNÍ 201 1,11 221 1,19
UROLOGICKÉ 111 1,14 83 1,16
ŽENSKÉ 949 1,17 1057 1,33
CHIRURGICKÉ 159 1,21 371 1,22
UŠNÍ, NOSNÍ, KRČNÍ 57 1,08 42 1,2
ORTOPEDICKÉ 126 1,07 248 1,15
NÁSLEDNÉ PÉČE 34 1,17 439 1,43
NEUVEDENO 63 1,61 80 1,37

CELKEM 2 263 1,16 3 748 1,25

Ke sledování spokojenosti pacientů využívá nemocnice 
formu zpětné vazby - anonymní dotazníky spokojenosti 
pro ambulantní a hospitalizované pacienty, dále dopisy a 
připomínky pacientů na služby poskytované v nemocnici 
a samozřejmě stížnosti a pochvaly. Všechny tyto infor-
mace pak vedení nemocnice zpracovává a vyhodnocuje s 
konkrétními závěry a opatřeními zpět do praxe. 
Vedení nemocnice se snaží pečlivě zabývat všemi pod-
něty, které přispívají k neustálému zvyšování kvality po-
skytovaných zdravotních služeb a vytváření bezpečného 
prostředí pro pacienty. Podrobně se zabývá každou indi-
viduální stížností nebo i připomínkou občanů ve spolu-
práci s primáři oddělení a vedoucími úseků s cílem od-
stranit poukazované nedostatky nespokojenosti pacientů, 
jejich příbuzných a ostatních korespondentů a předejít 
tak nedorozumění při komunikaci lékařského a ošetřova-
telského personálu s pacienty a členy jejich rodiny. 
Při zjištění nedostatků jsou managementem nemocnice 

navržena opatření k jejich odstranění a neopakování, 
např. formou změny postupu, předpisu, nařízení, organi-
zace práce, personální opatření. 
Pochvaly a děkovné dopisy nás naopak informují o pro-
fesionální léčebné péči a kvalitě ošetřovatelské péče a 
vstřícném lidském přístupu k jednotlivým pacientům. 
Velké množství pochvalných komentářů se objevilo i v 
dotazníkové akci, kdy tiskopisy dotazníků k vyplnění 
mají k dispozici pacienti přímo na jednotlivých odděle-
ních nemocnice. 

V roce 2014 byly podstatným způsobem změněny a roz-
šířeny anketní otázky se zaměřením na další oblasti. Pro-
to nelze porovnat vývoj mezi roky 2013 a 2014. 

V roce 2014 bylo zpracováno celkem 3 748 hospitalizač-
ních dotazníků a 2 108 ambulantních dotazníků.
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  CERTIFIKÁT O AKREDITACI KVALITY ZDRAVOTNÍ PÉČE

V roce 2010 se nemocnice podrobila akreditačnímu šetření společnosti SAK- Spojené akreditační komise, jehož cílem bylo získat certi-
fi kát kvality zdravotní péče. Akreditace zdravotnických zařízení je dobrovolný proces externího posouzení jednotlivých zdravotnických 
zařízení, zda jejich činnost je v souladu se standardy defi nujícími takovou úroveň výkonů, která je nutná pro poskytování kvalitních a 
bezpečných zdravotních služeb, a to jak procesů léčebných, diagnostických, tak i procesů spojených s ochranou pacientů, údržbou, stra-
vováním a dalších činností zajišťujících provoz a rozvoj nemocnice.
Tyto akreditační standardy vycházejí z principů Mezinárodní společnosti pro kvalitu ve zdravotnictví (ISQua), které jsou vytvořeny ve 
spolupráci se Světovou zdravotnickou organizací (WHO). Akreditační standardy, podle kterých jsou zdravotnická zařízení hodnocena, 
jsou připravovány zdravotnickými profesionály a poskytovateli péče vždy s ohledem na požadavky a zájmy pacientů. 
Již podruhé ve dnech 5.11. -7.11.2013 nemocnice obhajovala certifi kát o udělení akreditace na další 3 roky. Obhajoba proběhla úspěšně a 
naše nemocnice se může pyšnit certifi kátem, kterým jsme splnili všechny požadavky dané Spojenou akreditační komisí. Požadavky jsou 
zaměřené na bezpečí a kvalitu poskytované lůžkové zdravotnické péče.  
Statut akreditované nemocnice byl udělen do 6. 11. 2016.

Nemocnice Tábor získala v roce 2011 certifi kát CIS, který potvrzuje aplikaci a trvalý rozvoj systému řízení informační bezpečnosti 
splňujícího požadavky mezinárodního standardu ISO/IEC 27001:2005.
Cílem zavedeného systému bezpečnosti informací je třídit identifi kovaná rizika, zajistit kontinuitu podnikání Nemocnice Tábor, mini-
malizovat nebezpečí škod, implementovat preventivní opatření proti bezpečnostním událostem a incidentům a snižovat jejich potenci-
ální dopad na fungování a chod společnosti. Důraz je přitom kladen na ochranu informací před jakýmkoliv neoprávněným přístupem, 
na zajištění důvěrnosti a dostupnosti informací, udržování integrity informací za průběžného plnění legislativních a dalších požadavků. 
Součástí tohoto procesu jsou i plány zvládání rizik, kontinuity podnikání a dalšího vzdělávání všech zaměstnanců v oblasti bezpečnosti 
informací. V následujícím roce tedy r. 2012 absolvovala úspěšně i dozorový audit, podle kterého systém managementu bezpečnosti 
informací doznal pozitivních změn, je průběžně kontrolován a je účinně dále rozvíjen. 
Bylo konstatováno, že zavedený systém managementu bezpečnosti informací v Nemocnici Tábor splňuje všechny požadavky stano-
vené v referenčních dokumentech, tj. ISO/IEC 27001:2005, 27002:2005 a 27005:2011 a že byly vytvořeny předpoklady pro jeho další 
provoz a rozvoj. Certifi kát byl udělen Nemocnici Tábor do 14.7.2014

  CERTIFIKÁT CIS, který potvrzuje aplikaci a trvalý rozvoj systému řízení informační bezpečnosti
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  NASKL - Národní autorizační středisko pro klinické laboratoře vydalo následující osvědčení o splnění podmínek Auditů 

Centrální laboratoře Nemocnice Tábor a.s. žádaly v roce 2010 o vstup do Registru klinických  laboratoří . Přihlásily se tak k projektu 
zvyšování kvality práce klinických laboratoří v rámci Národního programu zvyšování kvality ve zdravotnictví, který je garantován 
Ministerstvem zdravotnictví České republiky. Členství v Registru je dobrovolné. Vstup Centrálních laboratoří do Registru byl prvním 
krokem do systému přípravy k akreditaci a navázáním spolupráce s Národním autorizačním střediskem pro klinické laboratoře / NAS-
KL/. NASKL prověřuje kvalitu laboratoře v jednotlivých odbornostech, systémové požadavky jsou kontrolovány komplexně a týkají se 
celého spektra služeb poskytovaných klinickou laboratoří. Audit má za cíl  prověření plnění požadavků metodických pokynů NASKL 
v souladu s normou ČSN EN ISO 15 189:2007 Zdravotnické laboratoře-zvláštní požadavky na kvalitu a způsobilost.
V prosinci 2011 získaly Centrální laboratoře Nemocnice Tábor a.s. Osvědčení o splnění podmínek Auditu I pro odbornost klinická bio-
chemie, v lednu 2012 pro obor lékařská mikrobiologie, v prosinci 2012 pak osvědčení o splnění podmínek Auditu II pro obě odbornosti.
Tyto osvědčení Nemocnice Tábor, a. s. na konci roku 2014 získala na další dva roky. 
V březnu 2013 získalo odděnení Patologie Nemocnice Tábor, a.s. Osvědčení o splnění podmínek Auditu II na dva roky.
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CERTIFIKÁT
BEZPEČNOSTI A KVALITY

Společnost B. Braun Medical s.r.o.  
uděluje  

čestný certifikát bezpečnosti a kvality

Nemocnici Tábor, a.s.
za aktivní přístup k ochraně pacientů a zdravotníků používáním  

zdravotnických prostředků s aktivními i pasivními bezpečnostními prvky.

V Praze, dne 28. 5. 2012

MUDr. František Vojík
obchodní a marketingový manažer 

divize Hospital Care

PharmDr. Jiří Lukeš
ředitel a jednatel společnosti 

B. Braun Medical s.r.o.

UDr. František Voššššššššššššš
í a marketimmmm ngový nnnnnnnn

ivize Hospital Caaaaaaaaaaa r

harmDr.rrrrrrr Jiří Lukeš

  Certifi kát bezpečnosti a kvality

V květnu 2012 získala Nemocnice Tábor Certifi kát 
Bezpečná nemocnice.

  Certifikát CZECH Stability Award

10. září 2014 byl Nemocnici Tábor, a. s.  předán certifi kát CZECH Stabi-
lity Award. Nemocnice Tábor, a. s., dosáhla v ratingovém hodnocení nej-
vyššího možného stupně AAA – excelentní. Společnost se tak řadí mezi 
nejstabilnější fi rmy v České republice.
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Doplňující informace:
V roce 2015 předpokládá Nemocnice Tábor,a.s. vyrovnané hospodaření. Na pozitivní hospodářský výsledek bude mít vliv zvýšená 
platba od zdravotních pojišťoven a zároveň dojde ke snížení sazby DPH u léků. Zároveň očekáváme snížení nákladů v oblasti léků a 
speciálního zdravotnického materiálu díky společným obchodním aktivitám s jihočeskými nemocnicemi.
Společnost v roce 2014 neprováděla žádné aktivity v oblasti výzkumu a vývoje. Nemocnice Tábor,a.s. spolupracuje s významnými 
farmaceutickými společnostmi formou klinických studií na ověřování nových léčebných přípravků. Výnosy z klinických studií byly 
v roce 2014 ve výši 1 359 544 Kč.
Společnost dodržuje veškeré zákonem dané povinnosti a normy v oblasti ochrany životního prostředí a pracovněprávních vztazích.
Společnost klade důraz na neustálý rozvoj a vzdělávání zaměstnanců, aby mohla poskytovat služby na nejvyšší možné úrovni.
Nemocnice Tábor, a.s. v roce 2014 realizovala projekt "Omezení prašnosti z plošních zdrojů v areálu Nemocnice Tábor,a.s." Tento 
projekt, byl spolufi nancován Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci Operačního programu Životního prostředí. Realizací tohoto 
projektu dochází ke snížení imisí TZL do ovzduší o cca 0,24 t/rok.
Nedílnou součástí této výroční zprávy je auditovaná účetní závěrka a zpráva o vztazích mezi propojenými osobami sestavené za rok 
2014.
Společnost nemá organizační složku v zahraničí.
Mezi datem účetní závěrky a sestavením zprávy nedošlo k žádným významným událostem.

Podpis člena statutárního orgánu společnosti Nemocnice Tábor, a.s.

předseda představenstva:                                                                                      ……………………………………………
                                                                                                                                                   Ing. Ivo Houška, MBA

 
 
místopředsedkyně představenstva:                                                                        ……………………………………………
                                                                                                                                                   MUDr. Jana Chocholová

  PŘEHLED VŠECH DRUHŮ POSKYTNUTÝCH DOTACÍ A ZÚČTOVATELNÝCH PŘÍSPĚVKŮ

druh příspěvku výše příspěvku v Kč

neinvestiční prostředky poskytnuté jako vyrovnávací platba za závazek veřejné služby Jihočeským krajem 3 380 000

neinvestiční prostředky poskytnuté Nemocnicí Č. Budějovice na provoz Národního onkologického registru 142 580

neinvestiční prostředky poskytnuté Ministerstvem zdravotnictví ČR  -  rezidenční místa 376 199

neinvestiční prostředky poskytnuté Jihočeským  krajem - likvidace léčiv 15 713

Neivestiční příspěvek celkem 3 864 488

účelová investiční dotace z Operačního programu Životního prostředí  na projekt "Omezení prašnosti z plošných 
zdrojů v areálu Nemocnice Tábor, a.s."

1 821 067

Investiční  příspěvek celkem 1 821 067

  PŘEHLED VÝZNAMNÝCH DÁRCŮ FINANČNÍCH DARŮ

dárce částka v Kč

BAYER s.r.o. Praha 5 250 000

E.ON Ćeská republika, s.r.o. České Budějovice 150 000

Boehringer Ingelheim, spol s r.o., Praha l 100 000
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O P E R A Č N Í  P R O G R A M

Ž I V O T N Í  P R O S T Ř E D Í

Pro vodu,

vzduch a přírodu



Z P R Á VA N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A O  O VĚŘE N Í  V Ý R OČN Í  Z P R Á V Y 
A O  P R O VĚR C E  Z P R Á V Y O  V Z TA Z Í C H

22





Z P R Á VA O  V Z TA Z Í C H

23



Z P R Á VA O  V Z TA Z Í C H

24



25

Z P R Á VA O  V Z TA Z Í C H



Z P R Á VA A V Ý R O K  N E Z Á V I S L É H O  A U D I T O R A O  ÚČE T N Í  Z Á VĚR C E

26





PŘE H L E D  O  P E NĚŽ N Í C H  T O C Í C H

27



příloha č. 1: R O Z VA H A

28

+ 1





příloha č. 1: R O Z VA H A

29

+ 1



30

příloha č. 1: R O Z VA H A+ 1



31

příloha č. 1: R O Z VA H A + 1



příloha č. 2: V Ý K A Z  Z I S K U  A Z T R Á T Y

32

+ 2





příloha č. 2: V Ý K A Z  Z I S K U  A Z T R Á T Y

33

+ 2



Příloha k účetní závěrce Nemocnice Tábor, a.s. k 31.12.2014
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